

השבת של רבי נחמן מברסלב

כל מה שמתגדל ומתפאר שם הצדיק יותר מתגדל ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"מ ב, סז)

טוב להגיד ולשיר **נַחַח נַחַח נַחַח מַאֲוֵמָן מַאֲוֵמָן** לזכות לכל הישועות

שבת כ"י-תבוא

... ולקחת מראשית

כל פרי האדמה (דברים כו, ב')

אפילו אם נפל האדם חס ושלום עד אין תכלית, גם שם ה' יתברך נמצא ומצמצם את עצמו ומסתיר את עצמו בדרכי נפלאותיו העצומים, ומזכיר אותנו בכל פעם בכמה וכמה רמזים שונים בכל מקום שהוא כדי שישוב אליו.

בודאי צריכים להיות בורח מן העברה בתכלית הבריחה, אך אחרי שכבר עבר מה שעבר, חס ושלום, צריך לידע ולהאמין שאין שום יאוש בעולם כלל. ואפילו אם כבר רצה להתגבר אלפים פעמים לחזר בתשובה, ולא עלתה בידו ונפל למה שנפל, ואפילו אם נפל לעברות גמורות וחמורות חס ושלום ועבר על כל התורה כלה אלפים פעמים, אף-על-פי כן עדיין יש לו תקוה כל עוד נשמתו בו. והעיקר הוא אמונה, שיהיה לו אמונה שלמה בה' יתברך, וישתדל בכל עז להתקרב לצדיק האמת, וישפך שיחו לפני ה' יתברך שיגלה לו הצדיק האמת כדי שיזכה על-ידו לאמונה שלמה, ואז בודאי יש לו תקוה לעולם, יהיה אך שיהיה. כי עיקר הכח לעמוד בקשרי המלחמה הוא על-ידי אמונה שהיא כלל ועיקר כל התורה כלה!

המעתיק והמסדר, המעתיק ומתפלל עליו תמיד, דורש שלומי וישועותי והצלחתי בזה ובבא.

ישראל דב אודסר

שיחות

(ר' ישראל אודסר, זצ"ל - המשך)

... יש כבר רבנו הקדוש בעולם, אז כבר יש ביאת משיח, זה ענין קדוש ונעלם מאד לגמרי, רבנו הקדוש אמר שהוא סוד מכל העולם, סוד, העולם לא יודעים, אבל יש עוד, רק מה שאפשר לדבר בפה, אבל יש עוד ועוד, רבנו הקדוש היה לו תלמיד כזה שהוא עמד כנגד כל העולם, כמו רבנו, רבי נתן, תראה את הספרים שלו, תראה את הדיבורים שלו קצת, סתם לדבר? אוי, אוי, אוי, הספרים שלו, התלמידים שלו, הקדושה שלו, החכמה שלו, הכל חדש לגמרי. הילדים שלי לא ידעו מה זה אלי"ף ומה זה ביי"ת, לא היה לי לשלם משכורת... הוא היה ראש יאגודת ישראל, ולא נתן לי לא לחם ולא כסף... רק הגאווה הוא ראש יאגודת ישראל, אבל יש עוד ועוד, ועוד, ועוד, אבל אי אפשר בפעם אחד לדבר, זה פלאות כאלה שלא יודעים כלל, כל הגדולים וכל החכמים לא יודעים אפילו דבר אחד, לא יודעים כלום, אפילו אם ידברו כל הזמן רק מרבנו הקדוש, אפילו דיבור אחד, לא יודעים, זה ענין פלא כזה שלא היה מעולם, וכשיבוא משיח, הוא יגלה את רבנו הקדוש, מי הוא רבנו נתן, כולם לא שווים כנגד דיבור אחד של רבנו, כולם מתחוללים לגמרי כנגד כל דיבור שלו, רק ה"סיפורי מעשיות", רק ה"ליקוטי מוהר"ן", תורות כאלו, "ליקוטי תפילות", תשפיל את עצמך באמת, כי אנחנו לא יודעים כלל, הוא היה חכם פלא כזה, שהוא יודע לקרב כל העולם להשם יתברך, כל העבודה של משיח, הוא יכניס בעולם את האור של משיח, כל דיבור שלו הוא מעיין, הוא יס החכמה, הוא מעיין, לא יודעים כלל מה זה...

כל העולם עם כל החכמות שלהם, לא שווים כנגד דיבור אחד של רבנו הקדוש, לא שווים כלום, זהו ענין פלא כזה, פלא של כל הפלאות, עוד לא היה בעולם פלא כזה, זה הוא חדש לגמרי... הממשלה לא רצו להכניס רבנו ליפו (בנסיעתו לארץ ישראל), הם פחדו... אבל יש לו כוח כזה, הוא יכול להפוך כל העולם לגמרי להפך. § היה לי ברוך השם כמה זמנים שהייתי מחובר ומקושר להנשיא שור, ואני הייתי הגרוע של כולם, אבל ניצוץ אחד מאלף שעומד כנגד כל העולם, כנגד כל הגבורות, כנגד כל הכוחות. עוד לא היה חכם כזה בעולם, עוד לא היה דיבורים כאלה, "סיפורי מעשיות" כאלו, ברוך השם אני הייתי סבלן ולא היה לי חתיכת לחם לא אני ולא הילדים שלי, אבל ברוך השם אני חזק מאוד ואני עומד כנגד כל העולם, כאילו אינם בעולם, כלום לגמרי, הם לא יודעים אפילו דיבור אחד מרבנו הקדוש, הם לא יודעים כלל מה שזה, אבל הגיע הזמן שכבר רבנו הקדוש היה בעולם, והוא גילה קצת מהעניין, אני לא יכול לדבר... חיפה הוא ההפך מן האמת, וכל חיפה וכל החכמים אינם שווים דיבור אחד, מה רבנו הקדוש גילה בעולם, אבל הכוח עומד כנגד כל העולם, ויהיה ענין חדש, יהיה ענין הגאולה, שכולם יצטרכו

גהיה כי תבוא



אל הארץ...

... אשר אנכי מצוה אתכם היום

(דברים כו, ד')

עיקר העצה לעבודת השם יתברך לחשב בכל יום ויום שאין לו רק זה היום בלבד, שזה בחינת "היום אם בקולו תשמעו", כמבאר במקום אחר. וצריכין שלא לחשב רק אותו היום, בחינת "זה היום עשנה ה' וכיו", ועל ידי זה יזכה לעבודת השם, וכמוכן יזכה שממנו לא יהיה עיכוב משיח, כי עיקר ביאת המשיח תלוי בזה, כמו שאמר הו"ל: אימתי יבוא מר? היום - היום אם בקולו תשמעו. וכפי עבודת ישראל המקיימים זאת ועובדים בדרך זה את השם יתברך בכל יום, כן מתנוצץ קרן משיח בכל יום, עד שסוף כל סוף תבוא על ידי זה הגאולה בשלמות, וכל אחד כפי חלקו בהתקרבות משיח, כן יזכה או להתענג על ה' ולשבע מטובו הגדול שישפיע עלינו אז. (הלכות מתנה - הלכה ה', אות מז לפי אוצר היראה - יראה ועבודה, אות קלז)

מכתב

(ספר אבי הנחל א' - מכתב לה)

§ ב"ה, י"ג אלול תשי"כ, טבריא.

לבי ומגעועי הנעים, השואף ולהט לקשר ולדבק עצמו בהצדיק האמת שהוא הלב של העולם שבו תלוי עיקר חיות וקיום העולם, ה' יזריכהו בדרך האמת והאמונה, ויחדש עליו ועל ביתו שנה טובה ומברכה. צריך לידע מעלת נפשו בשרשה, שנפשו גבוה ויקרה מאד, והוא משורש בן המלך האמת ובקל יכול לבטל בנפשו ההמא של בחינת עבדות, ולחזר למעלתו בגדל כח הצדיק שהוא המלך האמת על ישראל, אשר ניצוץ אחד מתורתו ילהיב אור האמת בעולם וישרף ויכלה כל השקר מן העולם, ויש בו די להחיות כל העולם לדורי דורות.

מבטחני בחסדי ה' שבודאי יהיה נמנה עמנו בראש השנה, ויתחב את ראשו בתוך הקבוץ הקדוש של הצדיק האמת שאמר כי ראש השנה שלו גדול מאד מאד בעיני ה' יתברך שאין למעלה ממנו. ואם עיני אמת לך, ראוי לך להתעורר לברח ולפרח כנשר אל רבנו הקדוש והנורא ז"ל, כי הנך רואה גדל החסד והטוב שעשה עמך ה' יתברך, אשר באת בגבולנו בדרכים נפלאים מאד, ועל-ידי זה סוף כל סוף יושע ה' ואירי עינינו איך לשוב לה' יתברך מכל מה שעובר עלינו. רק חזק ואמץ בכל מה שתוכל לחטף איזה מעט טוב בכל יום ובכל עת ובכל מקום שהוא. ואשרני מה טוב חלקנו שזכינו לידע מאן דחדש הזה אור האורות אור צח ומצחצח דלא ידע ולא אתידע, ולא אית מאן דקיימא ביה וכו' וכו' (שלא ידוע ולא נודע ואי אפשר להשיגו).

אוימן, אוימן, ראש השנה...

אצל ה- ראש בני ישראל

לזכרון נצח מורינו ר' ישראל בער אודסר בן ר' אייזיק שלמה, זצ"ל



למוהרנ"ת ז"ל מניעות עצומות מלנסוע אליהם, רק אף על פי כן אם היה מרגיש שהם מועילים לו לעבודת ה' לא היה מסתכל על שום מניעה:

(עצות המבוארות – ראש השנה, אות ו')

השנה, הוא מפני שיעקר המתקת הדינים נעשה רק על ידי קדשת המחשבה וטהרתה, ולטהר ולקדש את המחשבה אפשר רק על ידי התקשרות לצדיקים. ומפני שראש השנה הוא מקור הדינים לכל השנה, על כן צריך להיזהר בטהרת המחשבה בימי ראש השנה, כדי להמתיק ולבטל את הדינים. ועל כן נוסעים לצדיקים לראש השנה, כדי לזכות לקדשת המחשבה וטהרתה. (לי"מ א', סי' רי"א)

... יהי רצון מלפניך ה' אלוקינו ואלקי אבותינו, שתזכני ברחמיך הרבים לילך ולנסע לצדיקים אמתיים על ראש השנה, ולהיות מקשר תמיד לצדיקים אמתיים, ועל-ידי-זה אזכה לקדש את דעתי ומחשבתי בקדשה גדולה. ותחמל עלי בחמלתך הגדולה, ותהיה בעורי ותצילני מכל מיני מחשבות זרות ומכל מיני פגם הדעת שבעולם, ותחנני מאתך חכמה דעה בינה והשכל, ותזכני מהרה לקדשת המחשבה בשלמות באמת. וברחמיך הרבים תמתיק ותבטל כל הדינים מעלינו ומעל כל עמך בית-ישראל מעתה ועד עולם. ונזכה לקבל קדשת ראש השנה על-ידי הצדיקים אמתיים, ולתקן כל התקונים שצריך לתקן בראש השנה שהוא מקור הדינים של כל השנה. ותהיה מחשבתנו קדושה וטהורה תמיד, ובפרט בראש השנה הקדוש.

אנא רחום, ברחמיך הרבים תרחם עלינו ותזכנו ותחננו אז לקדשת המחשבה ביותר, ותשמרנו ותצילנו שלא יעלה אז על מחשבתנו שום מחשבה זרה וחיצונה כלל, רק בשמך נגיל כל היום באימה וביראה בקדשה ובטהרה גדולה, במחשבות קדושות וזכות וצחות בתכלית הזכות והבהירות, עד שנוכה בבח התקשרות הצדיקים האמתיים לתקן ולברר כל הברורים בראש השנה, לברר כל ניצוצות הקדשה מעמקי הקליפות, ולהמתיק ולבטל כל הדינים שבעולם מעלינו ומעל כל עמך בית-ישראל, וימשך עלינו אך טוב וחסד וישועה ורחמים גדולים מראשית השנה ועד אחרית שנה". ותכתבנו ותחתמנו אז לחיים טובים ארכים ולשלום, לחיים אמתיים, חיים שיש בהם יראת שמים, חיים שנוכה בהם לשמר מצוותיך ולעשות רצונך באמת ובלב שלם, ולתקן כל מה שפגמנו מעודנו עד היום הזה, ותשפיע עלינו פרנסה טובה ורחמים וחיים ושלום וכל טוב:

רבונו של עולם, אתה יודע גדל החיוב לנסע על ראש השנה לצדיקים אמתיים, וגם אתה יודע את עצם רבוי המניעות שמתגברים על זה מכל הצדדים. חומל דלים, חוס וחמל עלינו ועורנו וזכנו לשבר כל המניעות, והורנו דרכיך והדריכנו באמתך ולמדנו, שנוכה לילך ולנסע לצדיקים אמתיים על ראש השנה, באופן שנוכה על-ידם לקדשת המחשבה באמת. כי אתה יודע שעכשיו בעוקבות משיחא, עיקר סמיכתנו וישועתנו הוא רק על ימי ראש השנה הקדושים, אשר בהם אנו נשענים להתקרב אלך, ולהמשיך אלקותך ומלכותך עלינו מראש השנה על כל השנה כלה. ואנחנו לא נדע מה נעשה בימי ראש השנה הקדושים, ואיך לרצות אותך אז כראוי, שנוכה להמליכך עלינו באימה וביראה, ואיך לעמד כנגד כל השונאים והמקטרגים לסתם פי מסטינו ומקטריגנו, כי אם בזכות וכח הצדיקים אמתיים, עליהם אנו נשענים ובהם אנו סמוכים, כי הם ילחנו לפנינו ויכניעו ויפילו כל שונאינו ורודפינו, וימשיכו עלינו קדשת ראש השנה בשלמות.

על כן רחם עלינו למען שמך, והיה בעורנו שנוכה לשבר כל המניעות וזוכה לבא לצדיקים אמתיים על ראש השנה, ולהתקשר אליהם באמת ולזכות לקדשת המחשבה בשלמות על-ידם, ונזכה להמתיק ולבטל כל הדינים ולהמשיך עלינו חסדים טובים, ותזכנו להכיר ולדעת רוממותך וממשלתך עלינו, ותמלך עלינו בכבודך מהרה, ויודע כל פעול כי אתה פעלתו. ויבין כל יצור כי אתה יצרתו, ויאמר כל אשר נשמה באפו, ה' אלקי ישראל מלך ומלכותו בכל משלה", ותטהרנו ותקדשנו בקדשתך העליונה מעתה ועד עולם, אמן סלה (לקוטי תפילות א – מתוך תפילה ע).

רק לעבוד השם, ולא ישיגו וישליכו כל התאוות וכל השטויות, וזה כוח כזה שאין שום כוח שיוכל לעמוד כנגד, אבל יבוא הזמן שנוכה, אני מקווה שנוכה לאט לאט להודיע ולגלות טיפה מן הים מגדולתו וחכמתו וצדקתו, כל דיבור שלו, ה"סיפורי מעשיות", יש עוד "סיפורי מעשיות" כאלה בעולם? יש עוד כזה? לא יודעים ולא רוצים לדעת מה זה ה"סיפורי מעשיות", מה זה "ליקוטי מוהר"ן"...

... ואני זכיתי להתגבר! אבא שלי היה עני גדול, וגם כן היה סגי נהור ולא ראה על שתי עיניו, אבל בכל זאת אני זכיתי להתגבר על כולם, ולנצח אותם. אבל אני לא צריך לדבר כלל, מה שרבו הקדוש גילה, אין בעולם, לא היה בעולם, תורה כזה, אור כזה, פלא כזה, הוא יחיד בעולם, אין עוד, יש עוד "סיפורי מעשיות" כאלה, זה כמו "ליקוטי מוהר"ן", אין כלשהו כוח שיוכל להכניס בלבו איזה ניצוץ, איזה טיפה מן הים כמו מה שהוא גילה, זה דבר חדש, הוא חדש שלא היה בעולם, עוד לא היה בעולם פלאות כאלה כמו רבנו הקדוש, אני עזבתי אותם, הם רצו גאות... בעלי גאוה. רבנו הקדוש גילה פלאות כאלה שלא היה עדיין בעולם, אין בעולם כמו התורה שלו, כמו הפלא שלו, כמו החכמה שלו, זה משיח, והוא האיר בעולם האור של משיח, עכשיו, והאיר בעולם עד ביאת משיח צדקנו... אבל העניין של רבנו הקדוש הוא לגמרי סוד מכל העולם, כולם לא יודעים כלל מה זה רבי נחמן...

סיפור

(כוכבי אור – אנשי מוהר"ן, א-ב)

[התפילה מהדפסה ראשונה]

הנה שמתי אל לבבי להעלות על הכתב קצת ספורים מאנשי רבנו הקדוש והנורא הרב רבי נחמן זצ"ל. ובראשיתם קדמתי את הספור ממוהרנ"ת ז"ל, כי עליו סמך את ידיו והאיר בו כמאור הגדול במאור הקטן לממשלת ולהכנת לוחמו ומריביו אשר רבו בחשך אפלטנו כי "רבות מחשבות בלב איש, ועצת ה' היא תקום":

אנשי מוהר"ן

בשנת ה' אלפים תק"ם נולד מוהרנ"ת ז"ל. ולדתו והתגלותו היה בנעמרו, בבית אביו הרב הגאון הנכבד רבי נפתלי הירץ ז"ל, ונתגלד אצלו בתורה ובעשר ובחכמה. כי אביו הנ"ל היה עשיר גדול, והיה לו עם עוד שני שתפים גדולים שלש חניות גדולות באדעס ובבארדיטשוב ובעיר מושבו בנעמרו. וגם מוהרנ"ת ז"ל היה מנעוריו בקי ומבין בכל סחורותיו ובשאר עסקיו. וחותנו היה רב ואב בית דין בישראל אשר עד היום נודע שמו על פני תבל, הרב הגאון הצדיק רבי דוד צבי זצ"ל ממאהלוב, אשר נהג רבנות במאהלוב ובשאריראד ובקרעמיץ ובכל העירות אשר סביבותיהם כלם סרו למשמעתו. ובבוא מוהרנ"ת ז"ל בבית התלמוד של חותנו הנ"ל נתגבר ועלה בחריפותו ובקיאותו בתלמוד ובכל הפוסקים ראשונים ואחרונים כשאר הגדולים אשר בארץ.

והנה מימי ילדותו וימי נעוריו של מוהרנ"ת ז"ל, נכסף לבבו לעבודת ה', ומכל שכן בעת התקרבותו אחר כך לתלמידי המגיד ז"ל שהיו עדיין בעולם, הלא המה הרב הצדיק רבי זוסיא ז"ל, והרב הצדיק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב, והרב הקדוש רבי ברוך ז"ל, והצדיק רבי גדליה מליניץ ז"ל, והרב הצדיק רבי שלום ז"ל מפראבישטש, ושאר גדולים זכרונם לברכה. ומאז נתעורר ונכסף יותר לקיום התורה לעובדא ולמעשה (כי בדבר הזה נתעלו יותר הצדיקים והקדושים הנ"ל שהיו מצד הבעל שם טוב והמגיד זכר צדיקים לברכה). ומאז היה השתקקותו וכסופיו לה' יתברך גדול ונפלא מאד, אבל מעצם התגרות הכח המונע והמדיח שבכל מדרגה ומדרגה (וכל הגדול מחברו יצרו גדול ממנו, ומניח כל העולם ואינו מתגרה וכו' אלא בתלמידי חכמים), על כן עלה וירד בעלויות וירידות רבות ועצומות מאד בכל עת ועת, והיה קשה עליו מאד כל דבר שבקדשה שרצה לעשות, הן בתורה והן בתפלה וכיוצא. גם היה בעל מחשבה גדול מאד שזה אחד מהעשרים וארבעה דברים שמעכבין את התשובה.

ולא ידע לכל הנ"ל שום עצה ותחבולה מה לעשות, כי כבר בחן ונסע לכמה צדיקים אמתיים שהיו באותו העת כנ"ל, אבל לא הועילו לו כלל לזה ולא היה לו מהם שום תועלת מזה. ואם בכל זאת היה מרצה לנסע אליהם, אבל מחמת שאביו היה מצד המתנגדים על כל החבריא הקדושה של הבעל שם טוב זצ"ל, וגם חותנו היה מתנגד גדול (עיין בליקוטי פתחות - הלכות רבית הלכה ה' באות כ') כי אז לא נשקט עדיין בעולם המחלקת והרדיפות שרדפו מאד את כל האנשים שרצו להתקרב לתלמידי המגיד ז"ל כידוע ומפורסם כל זה, ומחמת כל זה היה גם

אחינו בית ישראל

וְנַהַר יוֹצֵא מַעַדְן: זֶה בַּחֲנֻת צְדִיק יִסּוֹד עוֹלָם (לקוטי מוהר"ן ב', סי' יז)

וְנַהַר יוֹצֵא מַעַדְן: הוּא בַּחֲנֻת שִׁיר פְּשׁוּט, כְּפֹל, מְשׁוּלֵט, מְרֻבֵּעַ, שְׁהוּא בַּחֲנֻת הַשִּׁיר שֶׁלְעֵתֵד (לקוטי מוהר"ן ב', ח')

וְיִקַּף יִקְוֶה יִקְוֶה: הוּא בַּחֲנֻת שִׁיר פְּשׁוּט, כְּפֹל זָכוֹ, כְּמֻבָּא בְּתִקּוּנִים (תִּקּוּן כ"א), שְׁהוּא עוֹלָה כּוֹלֵ ע"ב

וּבַתֵּךְ זֶה הַשֵּׁם שֶׁל הַצְּדִיק הָאֱמֵת, מְלֻבֵּשׁ וּמְשׁוֹתֵף שְׁמוֹ יִתְבַּרַךְ (לקוטי מוהר"ן ב', סי' יז)

נַחַם נַחֲמֵן נַחֲמֵן מֵאֲמֵן בְּגַמְטְרִיָּה קְטַנָּה עִם הַכּוֹלֵל, עוֹלָה ע"ב

מְכַל הַמַּאמְרוֹת הַקְּדוּשׁוֹת הָאֵלֹהִים, מוֹבָן בְּבִירוֹר שֶׁהַנַּהַר הַיּוֹצֵא מַעַדְן, הוּא הַצְּדִיק יִסּוֹד עוֹלָם שְׁהוּא רַבְּנוּ נַחֲמֵן זִיע"א, הוּא בְּעֵצְמוֹ הַשִּׁיר פְּשׁוּט, כְּפֹל, מְשׁוּלֵט, מְרֻבֵּעַ שִׁתְעַר לְעֵתֵד, כְּמֻבָּא בְּתִקּוּנֵי זוֹהַר:

שבת שלום

תרומות לחשבון דואר מספר 7-2255-89